
R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  
 

D I S P O Z I Ț I E  

privind redistribuirea de produse destinate categoriilor de persoane cele mai defavorizate din comuna 

Șoldanu, județul Călărași în cadrul Programului Operațional Ajutorarea Persoanelor Defavorizate - 2015 

 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi. 

Având în vedere: 

 referatul înregistrat sub nr.5277 /17.10.2016, întocmit de Grupul de lucru POAD, prin care se constată 

necesitatea redistribuirii de produse care provin din stocuri de intervenție comunitară destinate 

categoriilor de persoane cele mai defavorizate din comuna Șoldanu, județul Călărași; 

 prevederile HCL Șoldanu nr.37/31.08.2016 privind acordarea de ajutoare alimentare distribuite în 

cadrul POAD, unor persoane fără venituri, sau ale căror venituri nete lunare sunt de până la 450 

lei/lună/persoana, inclusiv, care nu sunt în evidenţa serviciilor publice de asistenţă socială; 

 prevederile art. 3 alin.(1) din HG nr.799/2014 privind implementarea Programului Operațional 

Ajutorarea Persoanelor Defavorizate; 

 prevederile art. 63 alin.(1) lit.e) şi alin.(6) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) și al art.117 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, 

modificată şi completată, 

D I S P U N :  

Art.1. Se  aproba redistribuirea de produse destinate categoriilor de persoane cele mai defavorizate din comuna 

Șoldanu, județul Călărași în cadrul Programului Operațional Ajutorarea Persoanelor Defavorizate – POAD 

2015-2016, conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează Grupul de lucru POAD 2015-2016. 

Art.3. Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziție:  

a) Instituției Prefectului - Județul Călărași; 

b) Primarului comunei Șoldanu;  

c) Grupului de lucru POAD 2015-2016. 
 

 

 
PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 
 

Nr. 629 

 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE:  

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi 17 octombrie 2016      
  

 


